Министерство сельского
хозяйства и продовольствия Республики Хакасия

ПРИКАЗ

01 марта 2023 года            № 44

г. Абакан

Об утверждении максимального размера гранта «Агростартап»,
предоставляемого в 2023 году

В  соответствии  с  пунктом  3.5  Порядка  предоставления  грантов
«Агростартап», источником финансового обеспечения которых являются средства
федерального  бюджета  на  создание  системы  поддержки  фермеров  и  развитие
сельской кооперации и средства республиканского бюджета Республики Хакасия,
утвержденного постановлением Правительства Республики Хакасия от 23.05.2019
№ 235 (с последующими изменениями), п р и к а з ы в а ю:

Утвердить максимальный размер гранта «Агростартап», предоставляемый в
2023 году, в следующем размере:

1)  на  реализацию  проекта  создания  и  (или)  развития  хозяйства по
разведению  крупного  рогатого  скота  мясного  или  молочного  направлений
продуктивности – 5,0 млн рублей;

2)  на  реализацию  проекта  создания  и  (или)  развития  хозяйства  по
разведению  крупного  рогатого  скота  мясного  или  молочного  направлений
продуктивности  в  случае,  если  предусмотрено  использование  части  гранта
«Агростартап»  на  внесение  в  неделимый  фонд  сельскохозяйственного
потребительского  кооператива,  членом  которого  является  грантополучатель,  –
6,0 млн рублей;

3)  на  реализацию  проекта  создания  и  (или)  развития  хозяйства  по  иным
направлениям – 3,0 млн рублей;

4)  на  реализацию  проекта  создания  и  (или)  развития  хозяйства  по  иным
направлениям,  в  случае  если  предусмотрено  использование  части  гранта
«Агростартап»  на  внесение  в  неделимый  фонд  сельскохозяйственного
потребительского  кооператива,  членом  которого  является  грантополучатель,  –
4,0 млн рублей.

Исполняющий обязанности
министра сельского хозяйства и
продовольствия Республики Хакасия                         А.А. Башков